
 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 007/2024                            
 
 
       

DISPÕE SOBRE AUMENTO SALARIAL DE 
EMPREGADA DA ASSOCIAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS - AMERIOS. 

 
 
 
  A Presidente da Associação dos Municípios do Entre Rios - AMERIOS, no uso de 
suas atribuições legais estabelecidas no Estatuto Social da AMERIOS. 
 
   

RESOLVE: 
 
   
  Art. 1º - Conceder alteração salarial a funcionária ANNA CAROLINA BIRCK, 
ocupante do Cargo de Desenhista, passando a receber uma remuneração mensal de R$ 
4.236,00 (quatro mil, duzentos e trinta e seis reais). 
 
                          Art. 2º - Permanece a carga horária de 40 horas semanais.  
 
  Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo 
efeitos a partir de primeiro de março de 2023.  

 
                        
                             Maravilha/SC, aos 08 de março de 2024. 

 
 

 
 

SIDNEI JOSÉ WILLINGHOFER  
Presidente da AMERIOS 

                                                   Prefeito de Flor do Sertão  
 
 
 


		2024-03-08T10:13:23-0300
	Brasil
	SIDNEI JOSE WILLINGHOFER
	Assinador Serpro




